CMN.

Proc.nN2.907H/,07
Fls.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINE
ESTADO DE SÃO PAULO

| REQUERIMENTO N.º%/2021

Ementa: Informações sobre o
fornecimento de ração para os animais do
CLT e Parque dos Lagos.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

| Justificativa:
Considerando informações que chegaram até esta vereadora sobre a

falta de alimentação para os animais alojados no Centro de Lazer do
Trabalhador e Parque dos Lagos, onde cidadãos estariam doando a ração, pela
falta de fornecimento da mesma pela municipalidade, a Vereadora Mônica
Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em
plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A municipalidade tem conhecimento do fato?

2- Há quanto tempo esta situação vêm ocorrendo?

3- Qual ação emergencial será tomada, visto que os animais não
em ficar sem alimentação?

4- Há contrato em vigência para o fornecimento de ração?

5- Na afirmativa, favor encaminhar cópia do contrato, bem como,
cibos de pagamento.

6- Na negativa, por qual motivo? E quando a situação será resolvida?

Valinhos, 10 de maio de 2021.   ônica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo António Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP J09)
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br [208]